“ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL FANUEL”
              GUARDA MIRIM DE TELÊMACO BORBA

                     Avenida Ozório de Almeida Taques, Nº. 520 – Centro, CEP: 84.261-680 - Telêmaco Borba/PR
         Fone: (42) 3272-9478; (42) 99849-0007; (42) 98422-7568

                      Fundada em 31 de março de 1980 – Decreto Lei Nº. 494 – CNPJ: 78.249.406/0001-08
                    E-mail: contato@guardamirim.org.br – Site: www.guardamirim.org.br

Programa “Aprender Fazendo” | Registrado CMDCA sob Nº. 12 | Cadastro Nacional de Aprendizagem Profissional (CNAP/MTE) sob Nº. 235876.1148028/2022 | Utilidade Pública
Municipal Lei Nº. 794, de 07/07/80 | Utilidade Pública Estadual Lei Nº. 17.968, de 30/11/84. CEBAS Nº. 235874.0446662/2022, Portaria MDASFCF/SNAS Nº. 152/2024.

“Associação Educacional Fanuel” 8. EDITAL N°. 04_2025 (Resultado 1º PS 2025) Substituição de Desistentes Página - 1 - 22/05/2025 18:57

- 1 -

EDITAL N°. 04/2025

Assunto: Dispõe sobre Substituição de vagas remanescentes do 1º Processo Seletivo 2025 - Edital Nº. 03/2025

para Guarda Mirim do Programa “Aprender Fazendo”.

A “Associação Educacional Fanuel” Guarda Mirim de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições legais, dá-se

o RESULTADO da chamada de substitutos aos desistentes aprovados na 1ª Chamada do 1º Processo Seletivo 2025

para o Programa “Aprender Fazendo” desta entidade:

TORNA-SE DE CONHECIMENTO:

1. Que após o prazo máximo para realização da matrícula, prevista no Edital Nº. 03/2025, 12:00 do dia 21/05/2025, os

aprovados abaixo não compareceram para realização da matrícula e foram desclassificados:

2. Que então, respeitando o número de vagas abertas, substitui-se pelos próximos classificados como APROVADOS

do 1º Processo Seletivo 2024, seguindo a ordem de classificação por nota e idade, sendo:

Nº.
Nº.

INSCRIÇÃO
CLASSIFICAÇÃO NOME

DATA DE

NASCIMENTO

1 503 11º ANDRÉ VITORINO MARTINS 04/04/2010

2 384 20º EMANUELLI VICTÓRIA VAZ 27/10/2008

3 036 353º FELIPE EMANUEL DIAS ASSIS 20/09/2010

4 368 389º GABRIEL ENRIQUE PEREIRA DE ALMEIDA DOS SANTOS 03/02/2010

5 028 145º GUILHERME SANTOS DE SOUZA 25/11/2010

6 250 50º HELENA DOMINGUES DE SOUZA 23/06/2006

7 507 75º KAMILY VITÓRIA MONTEIRO MARQUES 19/07/2010

8 111 9º LARISSA GRANDI DANIESKI 26/10/2010

9 194 25º LEONEL EDUARDO SANTIAGO FERREIRA 04/08/2008

10 525 28º LIA ISABELLI DA CRUZ ROMAN 18/12/2010

11 160 24º LUAN CASTANHA DE CASTRO 17/02/2011

12 136 333º MARIA IZABELLA XAVIER TIAGO 26/07/2007

13 322 39º MYLLENA CRISTINA DERBLI 11/11/2009

14 431 131º RAYSSA REBECA CARDOSO BARBOSA 26/10/2009

15 166 1º STEFANY STRESSER DOS SANTOS 23/08/2007

mailto:contato@guardamirim.org.br
http://www.guardamirim.org.br/

             “ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL FANUEL”
              GUARDA MIRIM DE TELÊMACO BORBA

                     Avenida Ozório de Almeida Taques, Nº. 520 – Centro, CEP: 84.261-680 - Telêmaco Borba/PR
         Fone: (42) 3272-9478; (42) 99849-0007; (42) 98422-7568

                      Fundada em 31 de março de 1980 – Decreto Lei Nº. 494 – CNPJ: 78.249.406/0001-08
                    E-mail: contato@guardamirim.org.br – Site: www.guardamirim.org.br

Programa “Aprender Fazendo” | Registrado CMDCA sob Nº. 12 | Cadastro Nacional de Aprendizagem Profissional (CNAP/MTE) sob Nº. 235876.1148028/2022 | Utilidade Pública
Municipal Lei Nº. 794, de 07/07/80 | Utilidade Pública Estadual Lei Nº. 17.968, de 30/11/84. CEBAS Nº. 235874.0446662/2022, Portaria MDASFCF/SNAS Nº. 152/2024.

“Associação Educacional Fanuel” 8. EDITAL N°. 04_2025 (Resultado 1º PS 2025) Substituição de Desistentes Página - 2 - 22/05/2025 18:57

- 2 -

3. Que a LISTA DE DOCUMENTOS para MATRÍCULA deve ser retirada na sede da entidade até dia 21/05/2025.

4. Documentos entregues no ato da INSCRIÇÃO e/ou da MATRÍCULA não serão devolvidos aos inscritos;

5. A Matricula realizar-se-á no dia 22 de maio de 2025, na sede da entidade, sito Avenida Ozório de Almeida Taques,

N°. 520 – Centro, no horário PRÉ-AGENDADO NO ATO DA RETIRADA DA LISTA DE DOCUMENTOS, não sendo

tolerados atrasados e/ou justificativas quanto a não realização das matrículas no horário pré-agendado.

6. Os APROVADOS SUBSTITUTOS que não comparecerem, e que a entidade não consiga contato até a data limite

para realização da matricula serão automaticamente eliminados e não serão substituídos;

7. Os aprovados podem apresentar os documentos originais para a matrícula, que a entidade se responsabilizará em

tirar as cópias dos documentos devidos;

8. Todas as demais normas e regras dadas pelo Edital Nº. 03/2025 de Abertura do 1º Processo Seletivo 2025 e Edital

Nº. 04/2025 do Resultado Final, estão vigentes.

9. Este edital poderá ser alterado, ou algumas alíneas serem anuladas, se constatadas irregulares, impossibilidades ou

modificações, mediante divulgação de edital de retificação, seja durante ou depois do Processo Seletivo.

Telêmaco Borba, 21 de agosto de 2025.

Osvaldo Sarnoski
Presidente

Ricardo Assis dos Santos
Coordenação

Nº.
Nº.

INSCRIÇÃO
CLASSIFICAÇÃO NOME

DATA DE

NASCIMENTO

1 336 57º AMANDA DE CARVALHO BUENO 12/09/2008

2 149 48º EMILLY VITORIA AMARAL DA SILVA 13/08/2010

3 473 264º GABRIEL PÊGO VIEIRA 23/08/2008

4 304 52º HINATHALY VICTÓRIA SCEPANIK DA SILVA 16/06/2010

5 374 170º IGOR OLIVEIRA DOS SANTOS 18/12/2009

6 327 56º JULIA APARECIDA PIASSI QUIRINO 23/02/2010

7 520 59º KAUÃ EDUARDO PEREIRA 30/12/2009

8 284 311º LUIZ GUSTAVO MARCOSKI 02/02/2007

9 319 55º MARIELE CRISTINA OLIVEIRA 20/07/2009

10 084 49º NICOLAS GABRIEL LOPES BARBOSA 01/03/2009

11 533 225º RYAN GUILHERME MONTEIRO JENSEN DOS SANTOS 03/03/2010

12 559 51º VICTOR GABRIEL DE SOUZA 17/08/2009

mailto:contato@guardamirim.org.br
http://www.guardamirim.org.br/

		2025-05-22T19:00:28-0300

		2025-05-22T19:17:07-0300